VIII

Don Bernaldo de Sarriá.

En 7 de Febrero de 1296, el Rey Don Jaime II, hallándose en Roma, nombró á su querido Consejero y familiar Bernaldo de Sarriá (*confisi de fide, prudentia et legalitate vestri*) Almirante de sus Reinos de Mallorca, Valencia y Murcia y Condado de Barcelona; y á 5 de Abril del mismo año le escribe el Rey una carta, también desde Roma, participándole que, consecuente á lo que *ya le tiene advertido*, había restituido el empleo de Almirante á Rogerio de Lauria, por haberse hallado dispuesto á cumplir los servicios en su favor.

Por Cédula fecha en Valencia el 3 de las Nonas de Febrero de 1307, el mismo Don Jaime, mientras fuere de su regia voluntad, le nombra Almirante de *Aragón*, Valencia, Cerdeña y Córcega y Condado de Barcelona:

Noverint universi: Quod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie Sardinie et Corsice ac Comes Barchinone: Attentis universis servitiis per vos dilectum Consiliarium nostrum Bernardum de Sarriano nobis exhibitis: Consideratis insuper laboribus et periculis quibus personam et bona vestra pro nobis pluries comisistis spectantes ut quanto vos gradu majori officiorum nostrorum possuerimus, tanto vos erga nostra servitia exhibebitis promotionem circa futura ex preteritis presumentes: Ideo cum presenti carta nostra comittimus damus et concedimus vobis precipitato Bernardo de Sarriano dum de nostre fuerit beneplacito voluntatis officium Ammirarie regnorum nostrum Aragonum, Valentie Sardinie et Corsice ac Comitatus Barchinone ceterarumque terrarum nostre ditioni subjectarum: Ita quod vos dum nobis placuerit sitis Ammiratus noster et dictorum Regnorum Comitatus et terrarum nostrarum ac nostro dominio subditarum et exerceatis teneatis ac regatis ipsum officium ad honorem et servitium nostrum bene legaliter et devote pro ut alii Ammirati nostri et predecesorum nostrorum ipsum Ammirarie officium exercerunt et tenuerunt et debebant et consueverunt exercere regere ac tenere. Recipiatisque et habeatis dum ipsum officium tenueritis ut est dictum omnia jura et alia quecumque que Ammiratus noster ac dictorum regnorum et terrarum nostrarum debet ac consuevit recipere et habere. Mandamus igitur per

presentem prelatiſ, richiſ hominibuſ, militibuſ, civibuſ et hominibuſ villa-
rum ac quorumcumque locorum regnorum et terrarum noſtro dominio
ſubjectarum preſentibuſ et futuris nec non comitiſ patroniſ marinariſ
ac aliſ quibuſviſ omnibuſ et ſinguliſ navigantibuſ ſeu navigaturiſ noſtre
juřiſdictioni ſubjectiſ quod voſ pro Ammirato noſtro ut eſt dictum ha-
beant et teneant, vobiſque pareant, obediant et reſpondeant. In hiſ om-
nibuſ in quibuſ Ammirato noſtro tenentur parere reſpondere ac etiam
obedire dum nobiſ plaquerit, ut eſt dictum. Datum Valentie tercio nonaſ
februarii anno Domini milleſimo trecenteſſimo ſeptimo.